

Protokół nr 6/2020
posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
w dniu 10 czerwca 2020 r., w godz. 13⁰⁰ – 14⁴⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli protokół nr 5/2020 z dnia 27 maja 2020 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** na wstępie poprosił Skarbnik Powiatu o wyjaśnienie wzrostu rok/rok w pozycji B V (wynagrodzenia) rachunku zysków i strat Powiatu Białogardzkiego na dzień 31 grudnia 2019 roku oraz wzrostu płac w starostwie.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że w 2019 roku było kilka zdarzeń, które wpłynęły na wykonanie wydatków dotyczących płac. Odnośnie pierwszego pytania poinformowała, że ten dokument dotyczy wszystkich jednostek powiatowych. Główną przyczyną zwiększenia w tej pozycji był wzrost płacy minimalnej oraz zmiana sposobu naliczania płac – wynagrodzenie zasadnicze stanowi pensję minimalną. Poinformowała, że kiedy w starostwie zaczęto przeliczać wynagrodzenia okazało się, że część pracowników nie spełniała tych wymogów i wynagrodzenie musiało zostać podniesione. To spowodowało, że ci którzy mieli minimalne wyższe wynagrodzenia i wyższe stanowisko, mieli mniej niż ci najmniej zarabiający. W tej sytuacji tym osobom należało również podnieść wynagrodzenie. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy dużo było takich przypadków w starostwie.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** udzieliła twierdzącej odpowiedzi.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** potwierdził fakt, że do niedawna gro pracowników starostwa posiadało wynagrodzenia na niskim poziomie i taka sytuacja była od 2004 roku. Oświadczył, że po objęciu stanowiska Starosty podjął decyzję o poniesieniu wynagrodzenia pracownikom najmniej zarabiających – do inspektora.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że kolejne zmiany związane z wzrostem kosztów to podwójny rocznik w szkołach (dodatkowe klasy, dodatkowe godziny). Przypomniała, że od września 2019 roku nastąpił wzrost wynagrodzeń nauczycieli o 10 % oraz strażaków.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał czy w dziale 75020 znajduje się również wynagrodzenie etatowego Członka Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** udzieliła twierdzącej odpowiedzi.

Radny – **Kazimierz Chodynko** zapytał o realizację budżetu powiatu w 2019 roku.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** oświadczyła, że jej zdaniem sytuacja finansowa powiatu jest dobra, ponieważ na ten rok pozostały środki finansowe w wysokości 4 mln. zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że dzięki ostrożnej polityce finansowej powiat może spokojniej realizować swoje zadania. Poinformował, że w związku z panującą pandemią maleją dochody powiatu – następuje spadek dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych i osób prawnych.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** odniósł się do informacji dotyczącej przedłużenia o dwa miesiące terminu udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium. Poinformował, że słyszał takie określenie, że są to terminy instruktarzowe.

Radca prawny – **Piotr Kajszczyk** oświadczył, że jego zdaniem konkretny termin materialno prawny jest wskazany w ustawie. Termin instrukcyjny wskazuje, że przeprowadzenie procedury w późniejszym terminie nie będzie wiązało się z negatywnymi konsekwencjami.

W chwili obecnej członkowie Komisji Rewizyjnej przystąpili do opracowania wniosku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019.

Członkowie Komisji Rewizyjnej opracowali wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** wobec braku innych uwag i zapytań zapytał członków komisji kto jest za udzieleniem Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2019 i wystąpieniem z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Komisja Rewizyjna głosami za – 1 głos (radny Kazimierz Chodynko), przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy (radny Andrzej Siwek i Rajmund Wasiak) pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2019 rok i postanowiła przekazać Radzie Powiatu w Białogardzie wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2019 celem przekazania go do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Ad.4

• Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zaproponował rozszerzenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 rok, w trzecim kwartale o dodatkowy punkt – Kontrola procedury przyjmowania oświadczeń majątkowych. Poprosił również o sporządzenie odpowiedniego projektu uchwały Rady Powiatu. Zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie poparła zgłoszony wniosek.

●● Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** zapytał o środki rządowe, które mają być przeznaczone na zakup sprzętu medycznego dla naszego szpitala.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w dniu wczorajszym przesłano Wojewodzie Zachodniopomorskiemu harmonogram wypłat transz i zakres rzeczowy dotyczący zakupu sprzętu. Oświadczył, że jest już po otwarciu ofert na zakup endoskopu. Poinformował, że wpłynęła jedna oferta i za cenę niższą niż założona.

●●● Radny – **Kazimierz Chodynko** poprosił Starostę, aby odniósł się do pism radnego Rady Miejskiej Białogard Pana Roberta Borkowskiego dot. prośby o interwencję w sprawach związanych z nadzorem budowlanym – **załącznik nr 3 i 4** do protokołu oraz stanowiska Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Białogardzie – **załącznik nr 5** do protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił szczegółowych wyjaśnień dotyczących w/w pism.

●●●● Radny – **Rajmund Wasiak** poprosił Starostę o potwierdzenie informacji, że przedłużono powierzchnie stanowiska dotychczasowemu dyrektorowi ZSP w Tychowie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** potwierdził w/w informację i udzielił dalszych szczegółowych wyjaśnień.

Radny – **Rajmund Wasiak** poprosił o udzielenie informacji publicznej na konkretne pytania:

1. ile razy Pan Józef Grabarczyk stawał do konkursu na stanowisko Dyrektora ZSP w Tychowie,
2. ile razy miał to stanowisko powierzone,
3. ile kosztowały sprawy sądowe toczące pomiędzy dyrektorem szkoły a zatrudnionymi tam nauczycielami,
4. jakie środki zostały wypłacone nauczycielom z tytułu przegranych przez dyrektora spraw sądowych,
5. wyniki postępowań spraw sądowych.

Radny poprosił o udzielenie odpowiedzi poprzez program eSesja; również do wiadomości wszystkich radnych.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Andrzej Siwek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Siwek